平成 30 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 大和冷機工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 尾﨑 敦史

 （コード番号 6459 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 中津留 彰伸

 （TEL：06－6767－8171）

新福岡工場取得に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 11 月に福岡県太宰府市に工場を取得し、現福岡工場（福岡県太宰府

市）を移転し、平成 31 年 1 月から生産を開始する予定ですので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．取得の理由

 店舗用の冷凍・冷蔵ショーケースや対面ショーケース等、ショーケース事業の成長を求め

より一層お客様のニーズに応える商品の開発と先進性あるものづくり（生産体制拡充、生産

リードタイム短縮等）を図るべく、新たな工場で事業展開を行ってまいります。

２．取得資産の内容

（１）所 在 地：福岡県太宰府市北谷 206－6

（２）用 途：店舗用冷凍・冷蔵ショーケースなどの製造

（３）敷 地 面 積：25,633 ㎡

（４）延 床 面 積： 4,046 ㎡

（５）投 資 額：約 10 億円

（６）稼 働 日：平成 31 年 1 月予定

３．今後の見通し

 当期の業績に与える影響は軽微であります。

以上